
 

 

Zduny, 28 czerwca 2021  roku 

 

 

 

P R O T O K Ó Ł  7 / 2 0 2 1  

z Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” w Zdunach 

przeprowadzonego w dniu 28 czerwca 2021 roku, zwołanego przez Przewodniczącego 

Zarządu Osiedla na podstawie § 15 ust. 1 uchwały Nr XL/282/2018 Rady Miejskiej 

w Zdunach z dnia 31 stycznia 2018 roku w sprawie utworzenia Osiedla nr 2 „Zduny 

Nowe” i nadania statutu 

 

 

 

Na ogólną liczbę 1043 osób uprawnionych do głosowania, w zebraniu w pierwszym terminie 

wzięło udział 8 mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe”, w drugim terminie wzięło udział 

10 mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe”. 

 

Zebraniu przewodniczył Przewodniczący Osiedla – Pan Eugeniusz Koczorowski. 

 

 

W zebraniu ponadto uczestniczyli: 
 

1. Burmistrz Zdun – Tomasz Chudy. 

2. Podinspektor ds. bhp, oświaty, kultury i kultury fizycznej – Weronika Fabiś. 

 

 

Porządek Ogólnego Zebrania: 

 

1. Otwarcie zebrania, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie porządku obrad, 

wybór Przewodniczącego i Sekretarza Ogólnego Zebrania. 

2. Sprawozdanie merytoryczne z działalności Zarządu Osiedla za 2020 r.  

3. Sprawozdanie Zarządu z wykonania planu rzeczowo-finansowego Osiedla za 2020 r. 

4. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za 2020 r. 

5. Wniosek o udzielenie absolutorium Zarządowi Osiedla za 2020 r. 

6. Ustalenie aktualizacji rocznego planu rzeczowo-finansowego osiedla na 2021 r. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący zebrania na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu, stwierdził, że zebranie w drugim terminie jest prawomocne. 

W zebraniu uczestniczyło 10 mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe”. 

 

Proponowany porządek Ogólnego Zebrania został jednogłośnie przyjęty przez 

zgromadzonych i przystąpiono do obrad. 

 

Osiedle nr 2 „Zduny Nowe” 
63-760 Zduny 

woj. wielkopolskie 
 



Na Przewodniczącego Ogólnego Zebrania mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” 

zgłoszono Przewodniczącego Osiedla – Eugeniusza Koczorowskiego. Kandydatura została 

przyjęta jednogłośnie w głosowaniu jawnym.  

 

Następnie w głosowaniu jawnym wybrano Sekretarza Ogólnego Zebrania w osobie Pani 

Weroniki Fabiś, która wyraziła zgodę na zaproponowaną funkcję. Innych kandydatur nie 

zgłoszono. 

 

 

Ad. 2. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” przedstawił sprawozdanie 

merytoryczne z działalności Zarządu Osiedla za 2020 rok. Nawiązał do istniejącej sytuacji 

epidemiologicznej na świecie oraz braku możliwości zorganizowania festynu osiedlowego  

w 2020 roku, oraz spotkania mikołajkowego dla dzieci przy współpracy ze Zdunowskim 

Ośrodkiem Kultury. Omówiono również zakup kompletów biesiadnych, które wraz  

z posiadanymi już namiotami znacznie wzbogacają możliwości organizacyjne Osiedla. 

Rozmawiano również o przeprowadzonych pracach porządkowych i zagospodarowaniu 

terenu zielonego na placu 700-lecia oraz wokół krzyża misyjnego na rogu ulic Kolejowej  

i 1-go Maja. Zaznaczono również, iż Zarząd Osiedla zachęca na wskazanie nowych 

propozycji do działalności oraz włączenie się jak największej liczby mieszkańców dla dobra 

wspólnego. Sprawozdanie merytoryczne zostało jednogłośnie przyjęte w głosowaniu jawnym. 

Dokument stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 16/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla 

nr 2 „Zduny Nowe” w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego z działalności 

Zarządu Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” za 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

 

Ad. 3.  

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” przedstawił sprawozdanie rzeczowo-

finansowe Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” za okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 

2020 roku. Szczegółowo omówił rozdysponowany budżet. Z zaplanowanego budżetu 

w wysokości 7 000,00 zł wydatkowano 6 993,50 zł. Kwota została przeznaczona na  zakup 

pięciu kompletów biesiadnych (ławki ze stolikami), wsparcie OSP, zakupie siatki do piłki 

bramkarskiej oraz uporządkowanie terenu zieleni wokół krzyża misyjnego na rogu ulicy 

Kolejowej i 1-go Maja oraz na placu 700-lecia. Wspomniano również o corocznym wsparciu 

OSP przeznaczonym na zakup lub rozbudowę posiadanego przez nich sprzętu i zaplecza. 

Inwestowanie w OSP pozwoli na zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców. Uczestnicy 

obrad zapytali o miejsce przechowywania kompletów biesiadnych i namiotów będących na 

stanie Osiedla oraz o możliwość ich wypożyczania dla prywatnych celów. Przewodniczący 

wskazał, że zakupione wyposażenie znajduje się obecnie w OSP. Skąd łatwo można je 

dostarczyć na wszelkie osiedlowe imprezy. Sprzęt jest również wypożyczany pomiędzy 

różnymi Osiedlami, w ramach sąsiedzkiej pomocy. Planowane jest również opracowanie 

regulaminu użyczania sprzętu. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe zostało przyjęte 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 17/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla 

nr 2 „Zduny Nowe” w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z wykonania planu 



rzeczowo-finansowego Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” za 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

 

 

Ad. 4. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, pani Elżbieta Kurkiewicz przedstawiła sprawozdanie 

Komisji Rewizyjnej Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” za 2020 rok. Komisja Rewizyjna 

pozytywnie oceniła pracę Zarządu i zawnioskowała do Ogólnego Zebrania o udzielenie 

Zarządowi absolutorium za 2020 rok. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej zostało przyjęte 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 18/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla 

nr 2 „Zduny Nowe” w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2020 rok. 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

Ad. 5. 

W związku ze złożonym wnioskiem Komisji Rewizyjnej, Ogólne Zebranie jednogłośnie 

przegłosowało i udzieliło absolutorium Zarządowi za 2020 rok. 

 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 19/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla 

nr 2 „Zduny Nowe” w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Osiedla nr 2 „Zduny 

Nowe” za 2020 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad. 6. 

Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” przypomniał, iż budżet Osiedla na 

2021 rok wynosi 7 000,00 zł z przeznaczeniem na: doposażenie obiektu sportowo-

rekreacyjnego przy ul. Strzeleckiej w Zdunach – 6 000,00 zł; oraz  dofinansowanie zakupu 

sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP Zduny – 1 000,00 zł. 

 

Z uwagi na planowane inwestycje przez Gminę Zduny na terenie obiektu sportowo-

rekreacyjnego przy ulicy Strzeleckiej tj. skatepark i otwartej siłowni CrossFit, 

zaproponowano przeznaczenie kwoty 6 000,00 zł na inne cele. Pozostałe pozycje w budżecie 

pozostawiono bez zmian. Przewodniczący Zarządu Osiedla zgłosił propozycję wykorzystania 

pozostałego budżetu na: 

˗ na zakup materiałów (kora, grys budowlany) przeznaczonych na zagospodarowanie 

terenów zielonych przy Szkole Podstawowej w Zdunach przy ul. Łacnowa 26  

 – kwota 6 000,00 zł. 

 

Uczestnicy zebrania podali następujące propozycje wykorzystanie środków: 

˗ zakup ławek oraz drążka do podnoszenia na mającym powstać placu zabaw przy ulicy 

Jaśkowskiego; 

˗ zakup nowej zieleni wokół krzyża na rogu ul. Kolejowej i 1-go Maja. 

 

Uznano, iż najwłaściwszym rozwiązaniem będzie zmniejszyć kwotę przeznaczoną na 

utworzenie ścieżki edukacyjnej przy Szkole Podstawowej w Zdunach do 5 000,00 zł. 

Zaproponowano, iż pozostałą część środków można przeznaczyć na zakup ławek oraz drążka 

do podnoszenia na mający powstać plac zabaw przy ulicy Jaśkowskiego. Zaznaczono jednak, 

że plac zabaw jest w trakcie realizacji i stosowne będzie zaczekać oraz zaplanować większą 



kwotę na ten cel w przyszłym roku budżetowym. Mieszkańcy zaproponowali, aby 

przeznaczyć kwotę 1 000,00 zł na zakup zieleni wokół krzyża misyjnego na rogu  

ul. Kolejowej i 1-go Maja. Poproszono Przewodniczącego Zarządu, aby przed dokonaniem 

wyboru firmy, której powierzy się zagospodarowanie przestrzeni, sprawdzono oferty różnych 

szkółek i firm ogrodniczych, aby propozycje prac i nasadzeń jak najlepiej odzwierciedlały 

potrzeby mieszkańców. 

 

Ostatecznie zaproponowano wykorzystanie budżetu w kwocie 6 000,00 zł na: 

˗ na zakup materiałów (kora, grys budowlany) przeznaczonych na 

zagospodarowanie terenów zielonych przy Szkole Podstawowej w Zdunach przy 

ul. Łacnowa 26 – kwotę 5 000,00 zł; 

˗ zagospodarowanie przestrzeni (pielęgnacja roślin, zakup nowej zieleni, 

nasadzanie) wokół krzyża misyjnego na rogu ulicy Kolejowej i 1-go Maja – kwotę 

1 000 zł. 

 

Aktualizację planu rzeczowo-finansowego osiedla na 2021 rok przyjęto jednogłośnie. 

 

W wyniku głosowania podjęto uchwałę nr 20/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla 

nr 2 „Zduny Nowe” w sprawie aktualizacji rocznego planu rzeczowo-finansowego Osiedla nr 

2 „Zduny Nowe” na 2021 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. 
Mieszkańcy Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” zwrócili uwagę na problem związany z odpadami, 

zwłaszcza w okolicach cmentarza poewangelickiego. Przewodniczący przypomniał 

o organizowanych w 2019 roku akcjach sprzątania. Wspomniał również, że problem 

zgłoszono na policję, która zapewniła, że teren będzie nadzorowany. 

 

Mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci oraz nauczycieli Publicznego Przedszkola  

w Zdunach, mieszkańcy Osiedla zaproponowali powiększenie bramy wjazdowej do placówki, 

gdyż w przypadku akcji ratunkowej, wóz strażacki będzie miał trudności z dotarciem na 

miejsce. Uczestnicy obrad poprosili również o umieszczenie na rogu ul. Jaśkowskiego 

i Konstytucji 3-go Maja „Psiego Pakietu”. 

 

 

Ad. 8. 
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zamknął Ogólne Zebranie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

/-/ Weronika Fabiś 
Sekretarz Ogólnego Zebrania 

 

/-/ Eugeniusz Kaczorowski 
Przewodniczący Ogólnego Zebrania 

 

 

 

 

  
 



Załączniki: 

1. Lista obecności mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” w Zdunach. 

2. Sprawozdanie merytoryczne z działalności Zarządu Osiedla za 2020 rok. 

3. Uchwała nr 16/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” z dnia 28 czerwca 

2021 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego z działalności Zarządu Osiedla nr 2 

„Zduny Nowe” za 2020 rok. 

4. Sprawozdanie rzeczowo-finansowe Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” za okres od 1 stycznia 2020 roku do 

31 grudnia 2020 rok. 

5. Uchwała nr 17/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” z dnia 28 czerwca 

2021 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Zarządu z wykonania planu rzeczowo-finansowego 

Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” za 2020 rok. 

6. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” za 2020 rok. 

7. Uchwała nr 18/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” z dnia 28 czerwca 

2021 roku w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Komisji Rewizyjnej za 2020 rok. 

8. Uchwała nr 19/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” z dnia 28 czerwca 

2021 roku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” za 2020 rok. 

9. Uchwała nr 20/2021 Ogólnego Zebrania Mieszkańców Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” z dnia 28 czerwca 

2021 roku w sprawie aktualizacji rocznego planu rzeczowo-finansowego Osiedla nr 2 „Zduny Nowe” na 

2021 rok. 


